Table with columns Reg., A.C., and text entries. Entries include: 1603 Jacobus V. I. Henrici F. cum suspitione veneni mortuus. 1625 Carolus II. decollatur. 1649 Interregnum per Cromuelum Protectorem administratur. 1658 Carolus II. Caroli I. filius. 1685 Jacobus VII. Caroli II. frater Regno expellitur anno 1689. & in Galliam profugus, Parisiis reliquum vitæ agit, donec morte correptus anno 1702. die 16. Septembris, ad superos abiit. 1689 Vilelmus Auriaucus cum Maria conjuge, Jacobi VII. filia, Londini solemnè pompa inauguratur. 1701 Anna Matiz soror, Georgii Danorum Principis uxor, regnat.

* PRINCIPES AMERICÆ,

SIVE NOVI ORBIS.

Americæ Merionalis pars non ignobilis Peruvia est, quæ & cæteris illius Regionis Provinciis fertilibus, & locupletior, latè se extendit ante Hispanorum in eam adventum. Illi enim plures Regiones hujus Tractus agnoscunt. Olim sub Ingis, quæ vox patrio idiomate Regem, aut supremum denotat gubernabatur, quorum seriem Diego, sive Jacobus Ferdinandus ita dicit hunc in modum. Primus Ingo fuit Mango Capa. Hunc Peruviani ab homine fatum negant, sed ex petra quadam, quæ circa Cuscum ostenditur, procreatum credunt. Hic ex uxore Mama Guaco filium sustulit, nomine Sicheorca. Patre hic bellicosior, vicinos multos populos subjugavit, & imperii limites promovit. Ex Mama Cura uxore heredem reliquit Locuco Pangue: Ingam tertium. Hic parta à patre cæteri, quam novis imperium augere, maluit. Admodum decrepitu, duxerat uxorem Mamam Anaverque; quæ illi filium, & successorem produxit, quem Mayta Capa nominant. Hic Cuscum provinciam suo regno adiecit. Ex conjuge Mama Yacchidela, filium nomine, Capac Yupangue genuit, sed nihil memoria dignum fecit. Filium reliquit ex matre Mama Cagna, quem Inga Ruca vocant. Sed neque hic aliquid dignum relatu in vita egit. Præterquam quod matrimonio sibi junxerit Mamam Micay: ex qua illi multi filii sunt nati, inter quos unus, nomine Yagua Guacinga Jupange; de quo hanc narrat historiolum: Puer trimetris ætate, surreptus fuit è quodam Cæcique, ut eum occiderent, inter consultantem autem an eum interimerent, necne, accidit ut huic infanti lachrymando guttæ ex oculis sanguineæ effluerent: quod isti prodigii loco interpretantes, de eo interficiendo superstitere. Inter cæta temporis à quodam alio resperitus, & patri restitutus, adolevit in virum strenuum, & admodum militarem, ita ut sibi quamplurimos populos circumvicinos subjecerit. Conjunxitque sibi matrimonio Mamam Chiquiam, ex qua filium primogenitum vidit Vira Cocham, & hic illi in imperio successit, auxitque id non parvo incremento. Post hunc regnavit Pachacoti ejus filius, natus ex conjuge Mama Yunto Cayan. Hic omnes suos prædecessores in re bellica anteivit, ita ut victoria superaverit plurimas gentes. Hic arcis Cosconia prima jecit fundamenta. Moriens reliquit post se heredem Topa Inga Yupangue, filium ex uxore Mama Anabarque, qui non tantum arcem à patre inchoatam absolvit, sed patris gloria imitator, aliquot regna, uti sunt Chila, & Quinto, vicinis ademerit, imperioque suo adjunxit. Moriens reliquit filius ultra centum, & quinquaginta. Guayna Capa autem quem ex Mamoculo conjuge genuerat, heredem constituit. Hic est patrem habuerit magnanimum, & rebus pace, belloque eximium. egressus tamen hunc rebus gestis, multis paratanguis post se reliquit. Multo enim ulterius regni Peruviani fines promovit. Republicanam in meliorem formam redegit, legeque multas emendavit, nonnullas de integro sanxit. Duxerat uxorem Coyam Pilico Vaco; ex qua cum nullam susciperet prolem, alias